## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Tertiu[m]: est mysteriu[m] approbande veritatis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

# Sermo De resurrectione dñi.

lotis gladio. Ego sum iesus fili tuus qui in fernu spoliatus: inde pres eduxi: et eternitas aditu deuicta morte referant. Gaude mater veneranda: quia data est mihi ois potestas in celo et in terra: et in nomine meo flectet omne genu. Tu pro post me in regno celorum super oes exaltaberis. Non posset profecto mens nostra inuestigare quam benigna fuerit illa uisitatio: quam blanda et amabilia uerba matris et filij: quam grossi et locuti ueriusque alteri aspectus. Postquam oia dilexerit filius a matre in leticia et desiderijs simul remanente. Retemur ergo et nos cum illa desiderantes uisitare filium suum gloriosum sedentem ad dexteram patris.

**T**ertium est mysterium approbationis. **T**ertium est quod sic dicitur in **Lu.** Surrexit dominus uere. **H**abuit autem ueritas dicitur resurrectionis testimonium ab angelis qui eam mulieribus nuntiauerunt. **N**am sic dicitur **Dionysius** .ii. ecc. hierar. **H**ec est lex diuinitus constituta ut qui sunt ex speciali gratia deo immediate superiores reuelent quod mediantibus deferant ad inferiores. **H**oc christi resurrectio primo angelis manifestata est et per angelos hominibus non omnibus sed testibus ordinata deo. **E**t dicitur **Act.** .iiij. Quorum testimonio deferret ad aliorum noticiam. **H**abuit itaque testimonium primo ut dicitur ab angelis: et a specialibus amicis christi: mulieribus scilicet deuotis et discipulis. **T**ertio habuit testimonium ab inimicis: scilicet iudeis et militibus custodiens sepulcrum qui dicebant corpus non esse in sepulcro. **N**am sicut dicitur **Matth.** .vi. **L**u mulieres absissent: ecce quidam de custodiibus uenerunt in ciuitate et nuntiauerunt principibus sacerdotum oia que facta fuerant. **z**c. **C**hris. **H**erodas a petrius diuulgata magis refulget. **S**ed sicut dicitur **Hiero.** Principes qui de buerant querri ad penam et iesum querere resurgente: perseverant in malicia. **U**bi sequitur **C**onsilio accepto pecunia copiosam dederunt mulieribus dicentes. **D**icite quod discipuli eius noc. ue. et fura. sunt enim uobis dormitibus. **z**c. **C**hris. **Q**ualiter furarent pauperes et idiote et neque apparere audentes. **S**i enim adhuc christum uiuum uidentes fugerunt quod mortuo eo non timuissent tot militum multitudinem. **p**ro quod autem non furati sunt prima nocte quando nullus sepulcro affuit. **S**abbaro enim petierunt a pilato custodiam. **Q**ua

re non persuasibilia sunt que de furto dicta sunt. **U**bi per que resurrectio non obumbrare conueniant: per hec eam faciunt clarere. **D**icentes enim quod discipuli furati sunt contentur non esse corpus in sepulcro. **F**urtum autem ostendit esse mendaciam custodiam militum et discipulorum pauor. **H**ec ille. **H**oc carat ecclesia. **D**icitur nunc iudei quod milites. **z**c. **T**ertio dedit ipse dominus testimonium ueritatis sue resurrectionis per multa signa siue argumenta. **A**ct. .j. **P**rebuit se ipsum uiuum in multis argumentis post passionem suam. **U**bi accipit argumentum per signo sensibilibus euidentibus quod inducit ad alium ueritatis manifestationem declarata. **E**st quod triplex ueritas circa resurrectionem iesu christi.

**P**rima est ueritas corporalis ueritatis.  
**S**ecunda est uitalis operationis.  
**T**ertia est triumphalis glorificationis.  
**Q**uarta est diuinis uisionis.  
**Q**uinta est uictoria signatōis.

**P**rima est ueritas corporalis ueritatis. **D**eclarauit ei se resurrectum se in uero corpore solido non phantasticum uel raro siue aereo: quod corpus suum palpabile prebuit. **U**bi dicitur **Lu.** .vi. **P**alpite et uidete: quod spiritus carne et ossa non habet sic me uidetis dicitur. **T**ertio ostendit se resurrectum in corpore humano ostendit eis ueram effigiem quam oculis intuerent. **T**ertio in eodem corpore nunc: quod prius habuerat **Lu.** .vi. **U**idete manus meas et pedes meos: quod ego ipse sum. **N**ec enim esset ha resurrectio: nisi idem numero corpus iterato eidem aie ueretur. **E**t sic inuestitur: quod ueri corporis solidi est ueremissata figura: sed corpus christi apparuit discipulis in alia effigie: ut habet **Bar.** .vi. ergo. **z**c. **D**icendum fuit **Th** quod in potestate eius erat: ut ex eius aspectu formaretur in oculis intuentium forma quamlietetur cuius differens sufficiens ad hoc quod uideretur apparere in alia effigie absque tamen mutatione sui. **H**oc **Th.** .in. .iiij. par. q. .liij. **L**irca quod notandum est eundem **Th.** .vbi .s. q. .lv. quod resurrectio christi manifestata fuit hominibus per modum qui eis diuina reuelantur. **I**nnocentius autem diuersimode diuina hominibus sedem quod diuersimode se affecti. **N**am illi qui habent mentem bene dispositam secundum ueritatem diuinam percipiunt. **I**lli autem qui non habent mentem bene dispositam diuina non percipiunt nisi cum quadam confusione uerbicatis uel

## de my. app. veritatis Jo. XLIX.

erroris. j. **L**oz. ij. Nialis hō non pcepit ea que sūt spūs dei. Et tō chris qbusdam ad credendū dispositis post resurrectionē in sua effigie apparuit. His autē in alia effigie qui circa fidē videbant tepescere. Un de ipsi dicebant. Nos autē sperabam⁹: qā ipse esset redempturus isrl: qñ tā euauis/ser spes eoz. Un Greg⁹ in omel. Talem se eis exhibuit in corpe q̄tis apd illos erat in mēte. Nō est tñ intelligendū q̄ chri stus se transformauerit in alienā effigiem: q̄uis hoc posset: s; vt dicit Lucas: oculi eorum tenebant ne eū agnoscerent.